“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

INDICAÇÃO Nº   073/2021

                          Indico ao Executivo Municipal que, através do

departamento competente se viabilize um plano de ação junto a Santa

Casa de Misericórdia e a Prefeitura Municipal no sentido de se fazer o

atendimento de suspeitos e positivados pela Covid-19 em ambientes

distintos no Gripario.

                                                     JUSTIFICATIVA

O atendimento desta indicação se faz necessário, pois

atualmente os pacientes ainda suspeitos, aqueles que ainda não tem a

confirmação da doença através de exames comprobatórios são

atendidos no mesmo ambiente dos já positivados. Se por ventura o

paciente suspeito venha a ter seu resultado de exame negativo, estando

este sendo atendido em ambiente distinto dos positivos, a

possibilidade de se evitar o contágio é muito grande. Vejo essa ação

uma forma de colaborar com a diminuição da propagação da doença

em nosso município.

  Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 02 de junho de 2021.

Ver. Gilberto Bentlin Junior
Vice-Presidente